UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN MỸ ĐỨC
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	Số: 971 /QĐ-UBND
	Mỹ Đức, ngày 01 tháng 6 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Ứng dụng công nghệ thông tin
huyện Mỹ Đức, thành phố Hà Nội

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỸ ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 12 tháng 7 năm 2006;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 15/4/2015 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 01/7/2014 của Bộ Chính trị khóa XI về đẩy mạnh ứng dụng, phát triển CNTT đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững và hội nhập quốc tế;

Căn cứ Quyết định số 1943/QĐ-UBND ngày 21/4/2016 của UBND thành phố Hà Nội về việc thành lập Ban chỉ đạo Ứng dụng công nghệ thông tin thành phố Hà Nội;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện Mỹ Đức,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Ứng dụng công nghệ thông tin huyện Mỹ Đức, thành phố Hà Nội ( sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo ), bao gồm:
I. Thường trực Ban Chỉ đạo:
1. Trưởng ban:

Ông Nguyễn Văn Hoạt, Phó Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Văn Hậu, Ủy viên BTV Huyện ủy- Phó Chủ tịch UBND huyện;
3. Các Ủy viên thường trực:

1. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

2. Trưởng Phòng Văn hóa - Thông tin;

3. Trưởng Phòng Nội vụ;

4. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch;

5. Phó Chánh Văn phòng  HĐND và UBND huyện phụ trách Văn hóa xã hội.

II. Ủy viên Ban chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

2. Trưởng Công an huyện, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện, Trưởng Chi cục thuế, Chi cục trưởng Chi cục Thống kê; Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện;
3. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

III. Thư ký Ban chỉ đạo:

Ông Nguyễn Hắc Hải, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện.
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

1. Giúp UBND huyện quyết định các chủ trương, cơ chế, chính sách, các chương trình, kế hoạch, dự án về ứng dụng CNTT trong các cơ quan nhà nước và trong các ngành, lĩnh vực của huyện Mỹ Đức;
2. Giúp UBND huyện điều phối, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện triển khai ứng dụng CNTT theo định hướng của Thành phố Hà Nội và của huyện;

3. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, đánh giá hoạt động của các phòng, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn trong việc triển khai ứng dụng CNTT.

4. Định kỳ hàng quý hoặc đột xuất, Ban chỉ đạo tổ chức họp giao ban để đánh giá và triển khai việc ứng dụng CNTT của huyện.

5. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

Điều 3. Nhiệm vụ của Thường trực Ban chỉ đạo:

- Trực tiếp xem xét, chỉ đạo các nội dung, chương trình, dự án triển khai ứng dụng CNTT trên địa bàn huyện.

- Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, đánh giá tiến độ triển khai ứng dụng CNTT.

- Đối với nội dung ứng dụng theo ngành và lĩnh vực chuyên đề, Thường trực Ban chỉ đạo sẽ mời ủy viên Ban chỉ đạo thuộc cơ quan quản lý ngành, lĩnh vực tham dự các cuộc họp để chỉ đạo tổ chức triển khai.

- Tùy theo yêu cầu công việc, Thường trực Ban chỉ đạo sẽ quyết định việc mời một số tổ chức, chuyên gia để tư vấn cho nội dung triển khai ứng dụng CNTT theo từng nội dung, lĩnh vực chuyên đề.

Điều 4. Nhiệm vụ của các Ủy viên và Thư ký Ban chỉ đạo:

- Thành lập Ban chỉ đạo ứng dụng CNTT tại cơ quan, đơn vị mình do thủ trưởng đơn vị là trưởng ban.

- Chịu trách nhiệm tham mưu và chỉ đạo triển khai các nội dung liên quan đến ứng dụng CNTT thuộc phạm vi ngành, lĩnh vực do cơ quan mình phụ trách.

- Chịu trách nhiệm về kết quả triển khai ứng dụng CNTT theo chỉ đạo chung của Thành phố và của huyện tại cơ quan, đơn vị mình.

- Thư ký Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tổng hợp, tham mưu, giúp việc cho Ban chỉ đạo trong chỉ đạo, điều hành ứng dụng CNTT của huyện.

Điều 5. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện là Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo.
Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND huyện và tài khoản của Văn phòng HĐND và UBND huyện trong hoạt động, điều hành.

Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được UBND huyện bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của Cơ quan Thường trực - Văn phòng HĐND và UBND huyện.
Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Quyết định này thay thế Quyết định số 3446/Q Đ-UBND ngày 31/12/2012 của UBND huyện về việc thành lập Ban chỉ đạo Chương trình CNTT huyện và các Quyết định kiện toàn thành viên Ban chỉ đạo.
Điều 7. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Văn hóa - Thông tin, Trưởng Phòng Nội vụ huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như Điều 7;
	CHỦ TỊCH

	- UBND TP Hà Nội (B/c);

	- TT. Huyện uỷ (B/c);

	- TT. HĐND huyện (B/c);
	(Đã ký và đóng dấu )

	- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

	- Lưu VT.

	Nguyễn Văn Hoạt

PAGE
3